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Mistrzowie  
„drugiego planu”

Wanda Błeńska, kandydatka  
na ołtarze, misjonarka 

i lekarka trędowatych w Ugandzie, 
nieraz powtarzała za bł. kard.  
Stefanem Wyszyńskim, że: „czas,  
to miłość”, parafrazując powiedzenie: 
„czas to pieniądz”. Znamy wielu ludzi, 
którzy – dzień po dniu – miłują, 
przebaczają, służą innym, a nie ma 
ich na okładkach czasopism, nie 
pisze się o nich w internecie czy nie 
mówi w radiu. Dzień po dniu „robią” 
Ewangelię i Kościół. Są ich wizytówką.

Papież Franciszek, ustanawiając 
Rok św. Józefa (8 grudnia  

2020 r.), który ma się ku końcowi, 
tak napisał: „Nasze życia są tkane 
i wspierane przez zwykłe osoby 

Święty Józef.  
Brat, przewodnik  

i orędownik

Jest Rok św. Józefa, który ogłosił 
Ojciec Święty Franciszek. Tutaj, 

w Kaliszu, Józefa czcimy z wielkim 
oddaniem, nie tylko w tym roku, 
ale od wieków (od XVII w.). Jest tu 
najstarsze poświęcone mu centrum 
i sanktuarium w Polsce. Patriarcha 
z Nazaretu towarzyszy nam 
w wielkich momentach, ale także 
w codzienności, doświadczamy jego 
niezwykłej bliskości, jest dla nas 
jak brat. Przychodzimy do naszego 
sanktuarium, doświadczając naszych 
ograniczeń i słabości, często także 
niemocy i braku sił. Przychodzimy, 
wiedząc, że dla św. Józefa nasze życie 
i sprawy nie są obojętne i że jest 
niezawodnym orędownikiem u Boga. 

Do wołania o pomoc i wsparcie 
często dołączamy także pokorną 

prośbę, aby był nam przewodnikiem. 
On potrafił rozpoznać zaproszenie 
Boże, miał odwagę, aby je podjąć 
i siłę, aby je wypełnić. Dlatego 
zapraszamy go jako przewodnika, gdy 
nie potrafimy odnaleźć się w różnych 
sytuacjach, i gdy doświadczamy 
ciemności nie mogąc znaleźć drogi. 
Podglądając św. Józefa i wspominając 
jego dobre i piękne, choć nie 
proste życie, budzi się w nas jakaś 
głęboka tęsknota i pragnienie życia 
pełnego, dobrego i sensownego. 
Józef przypomina nam, że aby tak 
było, nie trzeba robić rzeczy wielkich 
i spektakularnych. Proste, ufne 
i posłuszne Bogu życie może też 
być piękne i w Polsce, i na misjach, 
i w każdym zakątku świata. •

– zazwyczaj zapominane – które dziś 
zapisują decydujące wydarzenia 
na kartach naszej historii – są nimi 
lekarze, pielęgniarki i pielęgniarze, 
pracownicy supermarketów, 
sprzątacze, opiekunowie i opiekunki, 
kierowcy samochodów dostawczych, 
siły porządkowe, wolontariusze, 
kapłani, zakonnice i wielu innych, 
którzy zrozumieli, że nikt nie 
ratuje się sam. Wszyscy mogą 
znaleźć w św. Józefie, mężu, który 
przechodzi niezauważony, człowieku 
codziennej obecności, dyskretnej 
i ukrytej, orędownika, pomocnika 
i przewodnika w chwilach trudnych. 
Święty Józef przypomina nam, 
że ci wszyscy, którzy są pozornie 
ukryci lub na »drugiej linii«, mają 
wyjątkowy czynny udział w historii 
zbawienia. Im wszystkim należy się 
słowo uznania i wdzięczności”.

To właśnie im oddajemy głos. 
Misyjnym „Józefom” na różnych 

kontynentach. Często niezauważonym, 
niedowartościowanym, bez których 
wiele by się nie zrobiło, a Kościół 
by się nie rozrastał. Są Bogu i nam 
niezbędni.

marcin.wrzos@misyjnedrogi.pl

„Ojcowska” miłość Józefa 
z pewnością wpływała na 
„synowską” miłość Jezusa 
i wzajemnie – „synowska” 
miłość Jezusa wpływała 
na pewno na „ojcowską” 
miłość Józefa 
 ŚW. JAN PAWEŁ II 
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TRWA WIZYTA AD LIMINA POLSKICH BISKUPÓW, 
PIERWSZA OD SIEDMIU LAT
Polscy biskupi rozpoczęli w poniedziałek 4 października 
w Watykanie wizytę ad limina apostolorum, czyli „do pro-
gów apostolskich”. To druga taka wizyta za pontyfikatu 
Franciszka; pierwsza miała miejsce 7 lat temu. Do końca 
października przybędą ordynariusze i biskupi pomocniczy 
ze wszystkich polskich 40 diecezji.  PAP

PRAWIE 30% POLAKÓW CHCIAŁOBY MIEĆ MOŻLIWOŚĆ 
BEZGOTÓWKOWEGO SKŁADANIA OFIAR W KOŚCIELE
Od 2017 r. do Programu Polska Bezgotówkowa przystąpiło 
już ponad 280 tys. przedsiębiorców, u których funkcjonuje 
400 tys. terminali płatniczych. Beneficjentami Programu są 
także związki wyznaniowe. Niemal 30% Polaków chciałoby 
mieć możliwość składania ofiar na tacę lub w kancelarii 
parafialnej bezgotówkowo – wynika z lipcowego badania 
Fundacji Polska Bezgotówkowa. KAI

PRZEDŁUŻONY STAN WYJĄTKOWY
Na obszarze części województwa podlaskiego oraz części 
województwa lubelskiego przedłużono do 30 listopada 
stan wyjątkowy, który pierwotnie miał trwać 30 dni.  PAP

B R O N I S Z E W I C E

DRUGI DOM CHŁOPAKÓW OTWARTY
W Broniszewicach (diecezja kaliska) 18 września uroczyście 
poświęcono i oddano do użytku drugi Dom Chłopaków. 
Siostry dominikanki dzięki wsparciu anonimowego dar-
czyńcy wybudowały nowy dom dla 11 podopiecznych z 
autyzmem. KAI
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